
 

 
 

 

UCHWAŁA Nr XIX/174/2004 

Rady Miasta Sandomierza z dnia 1 grudnia 2004r. 

 

w sprawie zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów szkół podstawowych  

i gimnazjum na terenie gminy Sandomierz 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 

z późniejszymi zmianami), art. 8, art. 17 ust. 1 pkt 14, art. 36 pkt 2 lit. j, art. 48 ust. 1 i 5, 

art. 96 ust. 2 i 4, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami)  

Rada Miasta w Sandomierzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pomoc realizowana w formie zakupu posiłków przysługuje bezpłatnie uczniom 

uczęszczającym do szkoły podstawowej i gimnazjum, jeżeli dochód na  

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% dochodu, o którym mowa w art. 8 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

 

§ 2 

W przypadkach szczególnie uzasadnionych gdy dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe określone w § 1 a nie przekracza 200% kryterium 

określonego w ustawie o pomocy społecznej, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może 

na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej przyznać nieodpłatnie posiłek 

dziecku. 

 

§ 3 

Świadczenie w formie posiłku przyznaje się na wniosek rodziców ucznia, jego 

opiekuna prawnego, rodziców zastępczych, a także dyrektora szkoły, wychowawcy klasy, 

pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców 

zastępczych. 

 



§ 4 

Wniosek, o którym mowa w § 3 składa się do Ośrodka Pomocy Społecznej 

właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu ucznia. 

 

§ 5 

W przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie przekracza 200% dochodu, 

rodzice, opiekunowie uczniów korzystających z posiłku ponoszą pełną odpłatność kosztów 

wyżywienia. 

 

§ 6 

Przyznanie pomocy w postaci korzystania z posiłku następuje przez wydanie decyzji 

administracyjnej. 

 

§ 7 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza  

i Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

 

§ 8 

Traci moc Uchwała Nr III/13/98 z dnia 26 listopada 1998 roku  

Rady Miasta Sandomierza w sprawie określania zasad zwrotu wydatków na świadczenia  

z pomocy społecznej w formie zakupu posiłków dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. 

 

§ 9 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miasta Sandomierza oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 


